
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Oggetto:

Lavori di manutenzione straordinaria per miglioramento delle condizioni
di sicurezza di SS.PP. varie. CIG 73049023D4. CUP: H97H17001510003
Ammissione/Esclusione degli operatori economici partecipanti alla
procedura di gara.

CIG: 73049023D4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 523   del 28-11-2018

N. Generale 1925   del 28-11-2018

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Angela Maria Marino;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Angela Maria Marino,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL VICARIO DEL DIRIGENTE DI SETTORE

F.TO ING. Patrizia Murana

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Preliminare n. 542 del 28-11-2018

Oggetto:

Lavori di manutenzione straordinaria per miglioramento delle condizioni
di sicurezza di SS.PP. varie. CIG 73049023D4. CUP: H97H17001510003
Ammissione/Esclusione degli operatori economici partecipanti alla
procedura di gara.

Il Responsabile del procedimento

PREMESSO CHE:

1)  con la Determinazione Dirigenziale n. 677 del 11/12/2017 (n. gen. 1957 del 14/12/2017), notificata

con nota prot. n. 40868 del 12/12/2017 allo Staff Intersettoriale Gare e Contratti, il Dirigente del V

Settore  ha approvato il progetto dei lavori di che trattasi, disponendo l’affidamento dei lavori in

oggetto mediante procedura aperta di cui all’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i.i. con il criterio di

aggiudicazione del minor prezzo previsto all’art. 95 comma 4 lett. a) dello stesso Decreto, nominando

il Responsabile del Procedimento.

2) con la medesima D.D. n. 677 del 11/12/2017  si è, inoltre, disposto di delegare, ai sensi dell’art.17

del D. Lgs.165/2001 e ss. mm.e ii., le funzioni dirigenziali del Dirigente del V Settore per

l’espletamento delle procedure di gara in oggetto alla Dott.ssa Anna Maria Santangelo, titolare di

Posizione Organizzativa dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti, al fine di adottare tutti i

provvedimenti conseguenti alle decisioni finali in ordine alle valutazioni amministrative o derivanti

dall’applicazione del soccorso istruttorio disposto dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e fino alla

predisposizione del contratto;

3)  con la D.D. dello Staff Gare e Contratti n.  59  del 20/12/2017 (n. gen. 2029 di pari data) sono stati

approvati – previa condivisione con il RUP- il bando ed il disciplinare di gara con i relativi allegati,

per la procedura in oggetto, da espletare ai sensi dell’art. 60  del  D.Lgs. 50/2016. prevedendo, all’art.

13 del disciplinare, in ordine al soccorso istruttorio, un termine di cinque giorni per essere rese,

integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie.

DATO ATTO CHE:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
in data 22/12/2017 sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale)

dell’Ente – sez. Amministrazione Trasparente- il bando, il disciplinare e i relativi

allegati, fissando il termine di presentazione delle offerte ai sensi dell’art.60 comma 3

del d.lgs.50/2016 il giorno 26/01/2018 alle ore 09:00.

Nella seduta pubblica del 29/01/2018 –verbale n. 1 prot. n. 4998 di pari data – il)

seggio di gara ha preso atto che, entro il termine di presentazione delle offerte, fissato

il giorno 26/01/2018 alle ore 09:00, con data di celebrazione della gara fissato il

giorno 29/01/2018 alle ore 09:00,  sono pervenuti n. 184 plichi, di cui n. 1 plico

integrativo prot. n. 2922 del 18/01/2018; inoltre ha preso atto che n. 1  plico, prot. n.

4810 del 29/01/2018, è pervenuto oltre il termine ultimo indicato nel bando di gara

(26/01/2018 alle ore 09:00) come attestato dal servizio posta in entrata.

Nella seduta pubblica del 20/02/2018 –verbale n. 2 prot. n. 8294 di pari data la)

commissione, constatato che il numero delle istanze protocollate risulta pari a n. 185,

di cui n. 1 plico integrativo prot. n. 2922 del 18/01/2018 e n. 1  plico, prot. n. 4810 del

29/01/2018, pervenuto oltre il termine ultimo indicato nel bando di gara,  ha proceduto

a stilare l’elenco dei n. 183 O.E. plichi-offerta risultati pervenuti entro il termine

fissato nel bando di gara e conformi alle prescrizioni contenute nel bando. Inoltre vista

l’urgenza rappresentata dal Dirigente del 5° Settore giusta Determina Dirigenziale n.

89 del 15/02/2018 connessa alla esecuzione di altra procedura di gara da svolgersi con

priorità rispetto ad altre già avviate, anche in deroga all’ordine cronologico, le

operazioni di gara  inerenti la gara in argomento sono rinviate a data da destinarsi.

Con D.D. n. 244 del 11/05/2018 (n. gen. 788 del 14/05/2018)  è stata effettuata la)

modifica parziale della delega di cui al punto 7), tra gli altri, del provvedimento n. 677

dell’11/12/2017 riguardante l’approvazione del progetto dei lavori in argomento,  con

la nomina del nuovo Presidente di gara nella figura del dott. Andrea Oddo, per

l’espletamento delle sole attività di gara necessarie a determinare l’aggiudicazione

definitiva dell’appalto.

Con Avviso prot. 33944 del 06/09/2018 si è data comunicazione della prosecuzione)

delle operazioni di gara per il 10/09/2018 ore 8:30 rinviata al 12/09/2018 con avviso

prot. n. 34224 del 10/09/2018;

Nelle sedute rispettivamente del 12/09/2018 – verbale n. 3 – prot. n. 34588 di pari)

data,  del 13/09/2018 – verbale n. 4 – prot. n.34726 di pari data,  del 14/09/2018 –

verbale n. 5 – prot. n.34833 di pari data, del 17/09/2018 – verbale n. 6 – prot.

n.35046 di pari data, del 18/09/2018 – verbale n. 7 – prot. 35201 di pari data, del

19/09/2018 – verbale n. 8 – prot. 35415 di pari data, del 20/09/2018 – verbale n. 9 –

prot. 35544 di pari data, del 25/09/2018 – verbale n. 10 – prot. 36187 di pari data, del

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
26/09/2018 – verbale n. 11 – prot. n. 36401 di pari data, del 27/09/2018 – verbale n.

12 – prot. n. 36582 di pari data, del 08/10/2018 – verbale n. 13 – prot. n. 38025 di

pari data, del 09/10/2018 – verbale n. 14 – prot. n. 38419 di pari data, del 16/10/2018

– verbale n. 15 – prot. n. 39243 di pari data, del 23/10/2018 – verbale n. 16 – prot. n.

40112 di pari data, del 14/11/2018 – verbale n. 17 – prot. n. 43225 di pari data,

secondo quanto rilevabile dai rispettivi verbali, si sono svolte le procedure di gara

consistenti nella  fase di valutazione della documentazione amministrativa, nella

richiesta ed esame dei soccorsi istruttori e nell’esame dei riscontri di cui alla nota PEC

prot. n. 40592 del 26/10/2018, inerente la proroga dei termini di validità dell’offerta e

di prolungamento di validità della cauzione provvisoria, concludendo così il

procedimento con la determinazione dell’elenco definitivo dei 183 O.E. partecipanti,

dei quali n. 127 ammessi alle successive fasi della procedura di gara e n. 56 esclusi.

Nella seduta del 16/11/2018 – verbale n. 18 - prot. n. 43631 di pari data, si è)

proceduto all’apertura delle offerte economiche ed alla conseguente proposta di

aggiudicazione nel rispetto dei criteri di aggiudicazione stabiliti nel bando e delle

modalità di esclusione automatica sorteggiati nella stessa seduta, prima dell’apertura

delle offerte.

ACCERTATO CHE:

1) gli O.E. elencati nell’All. A al presente provvedimento, partecipanti alla procedura aperta di che

trattasi - sentito il RUP - sono stati ammessi alla gara, essendo stata riscontrata, sulla base delle

dichiarazioni e della documentazione presentata dalle stesse, ovvero anche a seguito di soccorso

istruttorio e di contraddittorio ove necessario,  l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80

D.Lgs 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti di qualificazione come risulta dai relativi verbali di

gara.

2) gli O.E. elencati nell’All. B al presente provvedimento sono stati esclusi dalla gara con le

motivazioni  espresse nella stessa e riportate nelle comunicazioni di esclusione, inviate agli O.E. ai

sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b del D. Lgs. 50/2016.

DATO ATTO CHE

1) Tutti i provvedimenti e i verbali di seduta pubblica della procedura di gara ed in particolare il

verbale n. 18 prot. n. 43631 del 16/11/2018, riportante l’esito delle ammissioni ed esclusioni per

ognuno dei n. 183 O.E. partecipanti, sono stati pubblicati con immediatezza sull’Albo pretorio del

Libero Consorzio e sul Sito istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente nei

termini previsti dalla vigente normativa ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

EFFETTUATA la ricognizione degli atti procedimentali e vista la documentazione di gara;

RICONOSCIUTA, pertanto, la legittimità dell’intero procedimento posto in essere sin qui;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra in una fase endoprocedimentale della procedura

di gara in esito alla quale si darà conto dei possibili riflessi  diretti e/o indiretti sulla situazione

economico finanziaria dell'Ente o sul patrimonio dell'Ente.

DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C. adottato dal Commissario Straordinario

con i poteri della Giunta con Deliberazione n. n..13 del 29/01/2018, e in particolare del punto 1.11

"Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di

corruzione, comuni a tutti gli uffici".

VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come

segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità

amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni

responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa…”

PRESO ATTO che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n. 6/C del

22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su

richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere

riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli

atti sindacali (determinazioni – ordinanze).

PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del

parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai

criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere

generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il

collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure.

ATTESO CHE:

- in seguito al nuovo assetto macro-organizzativo dell’Ente, confermato dal Commissario

Straordinario con Determinazione n. 28 dell’8/9/2016, alla Dott. ssa Anna Maria Santangelo, con

Determinazione Dirigenziale n. 2 del 15/09/2016 è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa

dello “Staff Intersettoriale Gare e Contratti” con delega di Dirigente Vicario nei casi di assenza od

impedimento del dirigente ai sensi dell’art...74 del R.O.U.S

-con Determinazione Dirigenziale n.  677 del 11/12/2017 (n. gen. 1957 del 14/12/2017)del V Settore,

si è pure disposto di delegare, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii., le funzioni

dirigenziali del Dirigente del V Settore per l’espletamento delle procedure di gara di che trattasi alla

titolare di P.O. dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti, Dott.ssa Anna Maria Santangelo, al fine di

adottare tutti i provvedimenti conseguenti alle decisioni finali in ordine alle valutazioni amministrative

o derivanti dall’applicazione del soccorso istruttorio come disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e fino alle

predisposizione del contratto;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
- Con D.D. n. 244 del 11/05/2018 (n. gen. 788 del 14/05/2018)  è stata effettuata la modifica parziale

della delega di cui al punto 7), tra gli altri, del provvedimento n. 677 dell’11/12/2017 riguardante

l’approvazione del progetto dei lavori in argomento,  con la nomina del nuovo Presidente di gara nella

figura del dott. Andrea Oddo, per l’espletamento delle sole attività di gara necessarie a determinare

l’aggiudicazione definitiva dell’appalto;

VISTA la nota prot. 44051 del 2011/2018 con la quale il Presidente di gara Dott. Oddo comunica al

Dirigente e al RUP l’esito di cui al verbale di gara n. 18 prot. 43631 del 16/11/2018 indicando

l’operatore economico risultato aggiudicatario e il secondo in graduatoria richiedendo l’adozione della

Determinazione Dirigenziale di presa d’atto degli operatori economici partecipanti alla Gara –

Ammessi/Esclusi ai sensi dell’art. 29 comma 1 del Codice e della successiva Determinazione di

aggiudicazione entro i termini di cui all’art. 33 comma 1 del Codice;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.Lgs. 267/2000”.

VISTA la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL.

VISTO il vigente Statuto Provinciale.

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

VISTO l’ordinamento degli enti locali in vigore.

VISTA, in particolare, la L.R. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta.

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n°168 del 4/4/2017 con la quale l’Ing. Patrizia Murana è stata

individuata quale titolare di Posizione Organizzativa del Settore 5° con delega di funzioni dirigenziali;

Tanto ritenuto e premesso:

P R O P O N E

Per le motivazioni di cui in premessa

1. DARE ATTO CHE

a)  gli O.E. elencati nell’All. A al presente provvedimento, partecipanti alla procedura aperta di che

trattasi - sentito il RUP - sono stati ammessi alla gara, essendo stata riscontrata, sulla base delle

dichiarazioni e della documentazione presentata dalle stesse, ovvero anche a seguito di soccorso

istruttorio e di contraddittorio ove necessario,  l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
D.Lgs 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti di qualificazione come risulta dai relativi verbali di

gara.

b) gli O.E. elencati nell’All. B al presente provvedimento sono stati esclusi dalla gara con le

motivazioni  espresse nella stessa e riportate nelle comunicazioni di esclusione, inviate agli O.E. ai

sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b del D. Lgs. 50/2016.

c) Tutti i provvedimenti e i verbali di seduta pubblica della procedura di gara ed in particolare il

verbale n. 18 prot. n. 43631 del 16/11/2018, riportante l’esito delle ammissioni ed esclusioni per

ognuno dei n. 183 O.E. partecipanti, sono stati pubblicati con immediatezza sull’Albo pretorio del

Libero Consorzio e sul Sito istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente nei

termini previsti dalla vigente normativa ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

2. DISPORRE CHE il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul Profilo del Committente del

Libero Consorzio Comunale di Trapani, nella sezione Amministrazione Trasparente, nella

sottosezione “Bandi di gara e contratti” > “Bandi di gara scaduti ed esiti”.

3. COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando che

l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei

concorrenti è lo Staff Intersettoriale Gare e Contratti del Libero Consorzio Comunale di Trapani–

P.zza V. Veneto 2- 91100 Trapani, dando atto che, con riferimento all’art. 29 del D.lgs 50/2016 il

presente provvedimento può essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la

Sicilia, Via Butera 6 - 90133 Palermo (PA), nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis del d.lgs. 2

luglio 2010, n. 104.

4.  TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 e

dalle Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs 50/16, copia del presente atto al Responsabile

Unico del Procedimento.

5. DARE ATTO CHE il presente provvedimento rientra in una fase endoprocedimentale della

procedura di gara in esito alla quale si darà conto dei possibili riflessi  diretti e/o indiretti sulla

situazione economico finanziaria dell'Ente o sul patrimonio dell'Ente.

6. ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000”.

7. DARE ATTO CHE il presente provvedimento risulta essere inserito, per le finalità e ai sensi del

D.Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  nella

sottosezione “Provvedimenti (Provvedimenti Dirigenti)” > “Scelta del contraente per l’affidamento di

lavori, forniture e servizi”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.TO DOTT.SSA Angela Maria Marino

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Oggetto:

Lavori di manutenzione straordinaria per miglioramento delle condizioni

di sicurezza di SS.PP. varie. CIG 73049023D4. CUP: H97H17001510003

Ammissione/Esclusione degli operatori economici partecipanti alla

procedura di gara.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 523   del 28-11-2018

N. Generale 1925   del 28-11-2018

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 1925 del 28-11-2018, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-11-2018.
N. Reg. Albo:  2524

Trapani, lì 28-11-2018

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero

Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Lavori di manutenzione straordinaria per miglioramento della 

condizioni di sicurezza di SS.PP. varie.  

CIG: 73049023D4  

Importo complessivo dell’appalto  € 297.718,94 

Importo soggetto a ribasso € 295.516,05 

Costi della sicurezza specifica € 2.202,89 

 

ELENCO AMMESSI 
N. 

Progr. 

N 

Plico 

Protocollo 
n/del 

Denominazione Operatori Economici Sede 

1 1 1196 
11/01/2018 

VOTI ANTONIO IMPRESA EDILE 

STRADALE 
Marsala (TP) 

2 5 2883 
18/01/2018 

FAREL IMPIANTI SRL Agrigento (AG) 

3 6 2884 
18/01/2018 

ICAM SRL Favara (AG) 

4 8 3090 
19/01/2018 

PELORITANA APPALTI SRL Barcellona Pozzo di Gotto (ME) 

5 9 3094 
19/01/2018 

ARIS SRL Favara (AG) 

6 15 3361 
22/01/2018 

SOFIA COSTRUZIONI SRL Grotte (AG) 

7 16 3362 
22/01/2018 

B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL Montelepre (PA) 

8 18 3366 
22/01/2018 

LA VALLE VINCENZO Messina (ME) 

9 19 3368 
22/01/2018 

CAVALLI SALVATORE Milo (CT) 

10 20 3370 
22/01/2018 

SGRO’ ALBERTO  
ALVARO DANIELE 

Maletto (CT) 

11 21 3433 
22/01/2018 

GENERAL PUBBLIC TENDER 

CONSORZIO STABILE GPT SCARL 
Milano 

(MI) 

12 22 3570 
23/01/2018 

CASSANO SRL Mazara del Vallo (TP) 

13 23 3573 
23/01/2018 

CO.GEN.AP. SRL San Cataldo (CL) 

14 25 3582 
23/01/2018 

COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI 

LANZA V.ZO & C. SAS 
Mussomeli (CL) 

15 26 3585 
23/01/2018 

ALFA COSTRUZIONI SRL Sciacca (AG) 

16 27 3588 
23/01/2018 

FRUSTIERI COSTRUZIONI SRL San Cipirello (PA) 

17 28 3590 
23/01/2018 

AMATO MARIO Chiaramente Gulfi (RG) 

18 29 3595 
23/01/2018 

MGM COSTRUZIONI SRL Ragusa (RG) 

19 30 3603 
23/01/2018 

C & G COSTRUZIONI DI RESTIVO 

GERLANDO 
Agrigento (AG) 

20 35 3617 
23/01/2018 

BELLIA SALVATORE Agrigento (AG) 



21 37 3624 
23/01/2018 

DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO Mussomeli (CL) 

22 38 3625 
23/01/2018 

MA.VAN. di CALLARI CARMELO e 

ANTONELLO SNC 
Mussomeli (CL) 

23 39 3629 
23/01/2018 

BONOMO GERO Mussomeli (CL) 

24 40 3631 
23/01/2018 

COENDO SRL Mussomeli (CL) 

25 41 3635 
23/01/2018 

SORCE COSTRUZIONI SRL 
Mussomeli 

(CL) 

26 42 3639 
23/01/2018 

MA.CO. di MANTIO GIUSEPPE & C. Mussomeli (CL) 

27 43 3715 
23/01/2018 

F.LLI MICCIULLA SNC Sant’Agata di Militello (ME) 

28 45 3717 
23/01/2018 

MARTINA COSTRUZIONI SRL Favara (AG) 

29 46 3718 
23/01/2018 

GEOTEK SRL Agrigento (AG) 

30 48 3815 
24/01/2018 

ALFIO SORBELLO Milo (CT) 

31 50 3817 
24/01/2018 

CAPOBIANCO GIUSEPPE Palma di Montechiaro (AG) 

32 53 3820 
24/01/2018 

GEODESIA SRL Vallelunga Pratameno (CL) 

33 54 3824 
24/01/2018 

GRASSO COSTRUZIONI GENERALI 

SRL  
Vallelunga Pratameno (CL) 

34 56 3837 
24/01/2018 

3B SRL Favara (AG) 

35 57 3840 
24/01/2018 

NEW ENERGY GROUP SRL Agrigento (AG) 

36 58 3844 
24/01/2018 

GENERALI COSTRUZIONI SRL Caltanissetta (CL) 

37 63 3866 
24/01/2018 

MAR.SAL. COSTRUZIONI SRL Favara (AG) 

38 64 3869 
24/01/2018 

LA FENICE SOC. COOP. Palermo (PA) 

39 66 3876 
24/01/2018 

IMPIANTI E ASFALTI SRL Palermo (PA) 

40 67 3878 
24/01/2018 

V & V COSTRUZIONI SRL Alcamo (TP) 

41 71 3882 
24/01/2018 

ITACA SCARL Casteltermini (AG) 

42 72 3883 
24/01/2018 

SCIFO GIORGIO Modica (RG) 

43 74 3885 
24/01/2018 

EDILIZIA 2G SRL Modica (RG) 

44 75 3886 
24/01/2018 

MARINO ROSARIO SRL Mazara del Vallo (TP) 

45 79 3890 
24/01/2018 

SARO COSTRUZIONI SRL Pietraperzia (EN) 

46 81 3892 
24/01/2018 

ZEUS COSTRUZIONI SRL Vallelunga Pratameno (CL) 

47 82 3893 
24/01/2018 

GAROFALO GEOM. CLAUDIO Modica (RG) 

48 84 3896 
24/01/2018 

G.C. COSTRUZIONI SRL Mussomeli (CL) 

49 86 3898 
24/01/2018 

RIZZO ANGELA Partinico (PA) 

50 87 3899 LEONE ORAZIO SRL Modica (RG) 



24/01/2018 

51 89 3903 
24/01/2018 

SICIL COSTRUZIONI SNC di CAIOLA 

ROSARIO E SALVATORE 
San Giuseppe Jato (PA) 

52 92 3912 
24/01/2018 

AMATO COSTRUZIONI SRL Alcamo (TP) 

53 93 3985 
24/01/2018 

EDIL PROGECT SRL Trapani (TP) 

54 94 4115 
24/01/2018 

BREDIL SRL CON SOCIO UNICO Favara (AG) 

55 95 4116 
24/01/2018 

SAN FRANCESCO SRL Favara (AG 

56 96 4244 
25/01/2018 

SICILIANA EDILE SRL Buseto Palizzolo (TP) 

57 98 4247 
25/01/2018 

AN.CA.MA SRL Capo D’Orlando (ME) 

58 100 4249 
25/01/2018 

MUNEGLIA SALVATORE Vittoria (RG) 

59 101 4251 
25/01/2018 

INDEDIL  SRL Favara (AG) 

60 102 4252 
25/01/2018 

SA.CO.REST SRL Favara (AG) 

61 103 4253 
25/01/2018 

B.C. IMPIANTI SRL UNIPERSONALE Gela (CL) 

62 104 
4256 

25/01/2018 
 

IMPREFAR SRL Agrigento (AG) 

63 105 4257 
25/01/2018 

COGE SRL Montagnareale (ME) 

64 107 4259 
25/01/2018 

SALAMONE RAG. FILIPPO Aragona (AG) 

65 108 4260 
25/01/2018 

VINCENZO LEONE IMPRESA EDILE 

STRADALE 
Modica (RG) 

66 109 4261 
25/01/2018 

SI.CO.EDILI. SRL Agrigento (AG) 

67 110 4263 
25/01/2018 

VI.BA. SRL 
Alcamo (TP) 

 

68 111 4264 
25/01/2018 

EDILE V.N.A. SOC. COOP. Raffadali (AG) 

69 114 4269 
25/01/2018 

TECNO COSTRUZIONI SRL Gangi (PA) 

70 115 4270 
25/01/2018 

I.C.E.S. SRL Caltanissetta (PA) 

71 118 4274 
25/01/2018 

CO.GI.PA. SRL Camporeale (PA) 

72 119 4275 
25/01/2018 

DAMIGA SRL Alcamo (TP) 

73 120 4276 
25/01/2018 

LONGO COSTRUZIONI SRL Cammarata (AG) 

74 121 4277 
25/01/2018 

LANERI COSTRUZIONI di LANERI 

GEON. GIUSEPPE 
Leonforte (EN) 

75 123 4280 
25/01/2018 

STRADE E SERVIZI SRL 

UNIPERSONALE 
Erice (TP) 

76 124 4281 
25/01/2018 

GURRIERI VITO Chiaramonte Gulfi (RG) 

77 125 4282 
25/01/2018 

DI NICA COSTRUZIONI SRL Agrigento (AG) 

78 126 4283 
25/01/2018 

S.C.A. UNIPERSONALE SRL Messina (ME) 

79 127 4284 
25/01/2018 

PRO.A.CO. SRL Comiso (RG) 



80 128 4285 
25/10/2018 

C.G.C. SRL Maletto (CT) 

81 129 4287 
25/01/2018 

I.G.C. SPA Maletto (CT) 

82 130 4289 
25/01/2018 

DI. FIL. SRL Ragusa (RG) 

83 132 4291 
25/01/2018 

L.E.S. di ALESSANDRO GENNA & C. 

SNC 
Marsala (TP) 

84 133 4292 
25/01/2018 

CUBO COSTRUZIONI SOC. COOP. 

ARL 
Paternò (CT) 

85 134 4295 
25/01/2018 

COGEMAT SRL Trapani (TP) 

86 135 4297 
25/01/2018 

DIEGO CIULLA SRL Paceco (TP) 

87 136 4298 
25/01/2018 

L.S.V. COSTRUZIONI SRL Maletto (CT) 

88 137 4299 
25/01/2018 

TEK INFRASTRUTTURE SRL San Cipirello (PA) 

89 138 4301 
25/01/2018 

S.B.S. COSTRUZIONI SRL Trapani (TP) 

90 139 4302 
25/01/2018 

G.L. COSTRUZIONI SRL Bronte (CT) 

91 140 4304 
25/01/2018 

OPERA APPALTI SRL Torregrotta (ME) 

92 142 4307 
25/01/2018 

D.L. COSTRUZIONI SRL Barcellona Pozzo di Gotto (ME) 

93 143 4308 
25/01/2018 

PIAZZA COSTRUZIONI SRL Mussomeli (CL) 

94 144 4310 
25/01/2018 

EDILROAD SRL Favara (AG) 

95 145 4311 
25/01/2018 

MESSINA COSTRUZIONI SRL Mussomeli (CL) 

96 146 4312 
25/01/2018 

PUMA SRL Mazara del Vallo (TP) 

97 147 4314 
25/01/2018 

NOTARO LORETO Vallelunga Pratameno (CL) 

98 148 4316 
25/01/2018 

PI.SA.NI. COSTRUZIONI SRL A SOCIO 

UNICO 
Mussomeli (CL) 

99 149 4317 
25/01/2018 

FIAMMINGO COSTRUZIONI SRL Belpasso (CT) 

100 150 4319 
25/01/2018 

MI. CO. SRL Mussomeli (CL) 

101 151 4321 
25/01/2018 

CO.ANT. SRL Mussomeli (CL) 

102 152 4322 
25/01/2018 

S.M. SRL Aragona (AG) 

103 153 4323 
25/01/2018 

CO.MIN. SRL Mussomeli (CL) 

104 154 4324 
25/01/2018 

D’ALBERTI GIUSEPPE Mazara del Vallo (TP) 

105 155 4325 
25/01/2018 

SAVATTERI COSTRUZIONI SRL Mussomeli (CL) 

106 156 4326 
25/01/2018 

P.M. COSTRUZIONI SRL Mussomeli (CL) 

107 157 4328 
25/01/2018 

GUARNERI SRL San Cataldo (CL) 

108 158 4329 
25/01/2018 

CO.FER. SRL Mussomeli (CL) 

109 159 4330 
25/01/2018 

C.S.T. COSTRUZIONI SRL Mussomeli (CL) 



110 162 4335 
25/01/2018 

AN.CO. SRL Mussomeli (CL) 

111 163 4336 
25/01/2018 

DM COSTRUZIONI SRL Favara (AG) 

112 164 4337 
25/01/2018 

IMPRESA PULLARA CALOGERO Favara (AG) 

113 165 4340 
25/01/2018 

CONSTRUCTA PLUS di TORNATORE 

PIETRO & C. SNC 
Bagheria (PA) 

114 166 4367 
25/01/2018 

ANSELMO COSTRUZIONI di 

ANSELMO SERGIO 
Alcamo (TP) 

115 169 4392 
25/01/2018 

SCR SRL Agrigento (AG) 

116 170 4393 
25/01/2018 

GEOPLANTS SRL Agrigento (AG) 

117 171 4394 
25/01/2018 

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Bologna (BO) 

118 172 4426 
25/01/2018 

NUOVA EDIL CANTIERI SRL Marsala (TP) 

119 173 4432 
25/01/2018 

IG COSTRUZIONI SRL Cinisi (PA) 

120 174 4456 
25/01/2018 

A.G.R. SRL Valderice (TP) 

121 175 4458 
25/01/2018 

GESAF SRL Mazara del Vallo (TP) 

122 176 4460 
25/01/2018 

CO.SA.PI. & C. SNC di SALVATORE E 

PIETRO DI GAETANO 
Trapani (TP) 

123 177 4488 
25/01/2018 

SOLE SOC. COOP. Alcamo (TP) 

124 178 4489 
25/01/2018 

DI.BI.GA. COSTRUZIONI SAS DI 

GASPARE DI GIORGI 
Alcamo (TP) 

125 180 4495 
25/01/2018 

OMNIA SRL Mazara del Vallo (TP) 

126 182 4526 
26/01/2018 

GENCO SRL SOC. UNIP. Mussomeli (CL) 

127 183 4532 
26/01/2018 

CARTILORA EMPEDOCLINA SOC. 

COOP. ARL 
Partinico (PA) 

 

 



 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria per miglioramento  

  della condizioni di sicurezza di SS.PP. varie.  

  CIG: 73049023D4. 

Importo complessivo dell’appalto  € 297.718,94 

Importo soggetto a ribasso € 295.516,05 

Costi della sicurezza specifica € 2.202,89 

 

ELENCO ESCLUSI CON MOTIVAZIONE    

 

N. 

Progr. 

N. 

Plico 
Prot. Plico Denominazione O.E. 

Prot.   Socc. 

Istrutt. e/o 

proroga termini 

Riscontro 
AMMISSIONE/ 

ESCLUSIONE 

1 2 

2265 
16/01/2018 

ARCHAS SRL DESIGN & 

BULDING 
40592 

26/10/2018 
 

ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

2 3 

2267 

16/01/2018 

DI FIORE RITA 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

3 4 

2882 

18/01/2018 

TI.GI. COSTRUZIONI DI 

TUNNO GIUSEPPE 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

4 7 

2934 

18/01/2018 

UNISCAR SRL 34826 

14/09/2018 

34861 

17/09/2018 
ESCLUSO 

Relativamente all’O.E. UNISCAR SRL per il quale il R.U.P. ha ritenuto opportuno riesaminare i 

riferimenti normativi che hanno determinato l’introduzione del requisito nel bando di gara (withe list). 

Si prende atto della nota di riscontro inviata dal RUP ing. Murana Patrizia, prot. n. 39658 del 

19/10/2018, che viene allegata al presente verbale e da cui si evince che la mancata iscrizione e/o 

presentazione di iscrizione nelle Withe List “rientra nelle cause tassative di esclusione di cui al D. Lgs. 

50/2016” rientrando l’appalto nei settori cosidetti a rischio.  

Pertanto la Commissione procede, alla luce di quanto su esposto, alla esclusione dell’O.E. UNISCAR 

SRL dalle successive operazioni di gara. 

5 10 

3097 

19/01/2018 

VITALEGAS SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

6 11 
3352 

22/01/2018 

PIRRECA COSTRUZIONI 

SAS 
40592  

ESCLUSO 



26/10/2018 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

7 12 

3354 

22/01/2018 

PAMPALONE SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

8 13 

3355 
22/01/2018 

ICEV SRL 40592 
26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

9 14 

3358 
22/01/2018 

CAMPANELLA SRL 34819 
14/09/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di cinque giorni fissato nella richiesta di Soccorso istruttorio sopraindicato 

non è pervenuto alcun riscontro. Pertanto, l’operatore economico, sulla base delle indicazioni fornite 

dal RUP, del paragrafo 13 “soccorso istruttorio” del disciplinare di gara nonché di quanto 

espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

10 17 

3365 

22/01/2018 

TRE ELLE COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

11 24 

3578 

23/01/2018 

PERRONE COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 

42869 

13/11/2018 
ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 12/11/2018 e procollato al n. 42869 del 13/11/2018 e, quindi 

fuori il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, 

sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle 

operazioni di gara. 

12 31 

3605 

23/01/2018 

SOCEP SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

13 32 

3608 

23/01/2018 

BLAS COSTRUZIONI SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

14 33 

3610 

23/01/2018 

MONDELLO 

COSTRUZIONI SRL 
40592 

26/10/2018 

42686 

12/11/2018 
ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 12/11/2018 e procollato al n. 42686 del 12/11/2018 e, quindi 

fuori il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, 



sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle 

operazioni di gara. 

15 34 

3616 

23/01/2018 

TORSTEN COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

16 36 

3620 

23/01/2018 

C.S. COSTRUZIONI SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

17 44 

3716 
23/01/2018 

NEW COMPANY SRL 40592 
26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

18 47 

3751 
23/01/2018 

INTESA VERDE SRL   
ESCLUSO 

Sentito il RUP, l’O.E., sulla base della dichiarazione prodotta nell’istanza di partecipazione alla gara 

non risulta iscritto, nè ha prodotto istanza di iscrizione nell’elenco degli esecutori di lavori non soggetti 

a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list), istituito presso la prefettura della provincia in cui 

l’operatore economico ha la propria sede, così come espressamente richiesto, a pena di esclusione, nel 

paragrafo 6 del disciplinare di gara. 

19 49 

3816 
24/01/2018 

SAGEDIL SRL 40592 
26/10/2018 

43029 
14/11/2018 

ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 13/11/2018 e procollato al n. 43029 del 14/11/2018 e, quindi 

fuori il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, 

sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle 

operazioni di gara. 

20 51 

3818 
24/01/2018 

MATINA GEOM. 

GIOVANNI 
35240 

19/09/2018 
 

ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di cinque giorni fissato nella richiesta di Soccorso istruttorio sopraindicato 

non è pervenuto alcun riscontro. Pertanto, l’operatore economico, sulla base delle indicazioni fornite 

dal RUP, del paragrafo 13 “soccorso istruttorio” del disciplinare di gara nonché di quanto 

espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

21 52 

3819 

24/01/2018 

CONDOR SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

22 55 

3835  

24/01/2018 

RIGGI GIUSEPPE 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 



23 59 

3847 

24/01/2018 

EDIL VINCENT SRL 40592 

26/10/2018 

43138 

14/11/2018 
ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 14/11/2018 e procollato al n. 43138 del 14/11/2018 e, quindi 

fuori il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, 

sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle 

operazioni di gara. 

24 60 

3853 

24/01/2018 

NUCIFORA ALFIO 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

25 61 

3856 

24/01/2018 

FRAMICH SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

26 62 

3860 
24/01/2018 

LACINIA COSTRUZIONI 

SRL 
35384 

19/09/2018 
 

ESCLUSA 

Entro il termine perentorio di cinque giorni fissato nella richiesta di Soccorso istruttorio 

sopraindicato non è pervenuto alcun riscontro. Pertanto, l’operatore economico, sulla base 

delle indicazioni fornite dal RUP, del paragrafo 13 soccorso istruttorio  del disciplinare di gara 

nonché di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle 

operazioni di gara. 

27 65 

3872 

24/01/2018 

BETON MIX SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

28 68 

3879 

24/01/2018 

C.G. SYSTEM SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

29 69 

3880 

24/01/2018 

SIET di MOTISI NICOLO’ & 

C. SAS 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

30 70 

3881 

24/01/2018 

LENZO ALESSANDRA 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

31 73 
3884 

24/01/2018 

CO.DI.MAR. SRL 40592  
ESCLUSO 



26/10/2018 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

32 76 

3887 

24/01/2018 

SARTEC SRL 40592 

26/10/2018 

42947 

13/11/2018 
ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 13/11/2018 e procollato al n. 42947 del 13/11/2018 e, quindi 

fuori il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, 

sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle 

operazioni di gara. 

33 77 

3888 

24/01/2018 

DONATO ANTONINO 

TINDARO 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

34 78 

3889 

24/01/2018 

MONTEDILE SOC. COOP. 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

35 80 

3891 

24/01/2018 

DUE ESSE COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

36 83 

3894 
24/01/2018 

FALCO COSTRUZIONI SRL 35516 
20/09/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di cinque giorni fissato nella richiesta di Soccorso istruttorio sopraindicato 

non è pervenuto alcun riscontro. Pertanto, l’operatore economico, sulla base delle indicazioni fornite 

dal RUP, del paragrafo 13 “soccorso istruttorio” del disciplinare di gara nonché di quanto 

espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

37 85 

3897 
24/01/2018 

VALENZA COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 
 

ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

38 88 

3900 
24/01/2018 

ASTONE COSTRUZIONI 

SRL 
35520 

20/09/2018 
 

ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di cinque giorni fissato nella richiesta di Soccorso istruttorio sopraindicato 

non è pervenuto alcun riscontro. Pertanto, l’operatore economico, sulla base delle indicazioni fornite 

dal RUP, del paragrafo 13 “soccorso istruttorio” del disciplinare di gara nonché di quanto 

espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

39 90 

3906 

24/01/2018 

PAPPALARDO 

FRANCESCO 
40592 

26/10/2018 

42752 

12/11/2018 
ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 12/11/2018 e procollato al n. 42752 di pari data e, quindi fuori 

il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, sulla 

base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle operazioni di 

gara. 



40 91 

3911 

24/01/2018 

ITALCOSTRUZIONI SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

41 97 

4245 

25/01/2018 

SADDEMI COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 

42619 

12/11/2018 
ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 12/11/2018 e procollato al n. 42619 di pari data e, quindi fuori 

il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, sulla 

base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle operazioni di 

gara. 

42 99 

4248 
25/01/2018 

CO.REA.L. SOC. COOP. 40592 
26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

43 106 

4258 
25/01/2018 

P.I.C.A. SRL 35870 
24/09/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di cinque giorni fissato nella richiesta di Soccorso istruttorio sopraindicato 

non è pervenuto alcun riscontro. Pertanto, l’operatore economico, sulla base delle indicazioni fornite 

dal RUP, del paragrafo 13 “soccorso istruttorio” del disciplinare di gara nonché di quanto 

espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

44 112 

4266 

25/01/2018 

ZARBO GIUSEPPE 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

45 113 

4268 

25/01/2018 

COREPP SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

46 116 

4272 

25/01/2018 

DEL SOLE SOC. COOP. 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

47 117 

4273 

25/01/2018 

PASCAL COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

48 122 
4279 

25/01/2018 

ITALIMPIANTI SOC. 

COOP.  
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 



Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

49 131 

4290 

25/01/2018 

GRESY APPALTI SRL 40592 

26/10/2018 

42871 

13/11/2018 
ESCLUSO 

Il riscontro dell’O.E. è pervenuto in data 12/11/2018 e procollato al n. 42871 del 13/11/2018 e, quindi 

fuori il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta. Pertanto, l’operatore economico, 

sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di richiesta, viene escluso dalle 

operazioni di gara. 

50 141 

4306 

25/01/2018 

DEMETRA LAVORI SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

51 160 

4332 

25/01/2018 

C & L COSTRUZIONI SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

52 161 

4333 

25/01/2018 

SCIBETTA COSTRUZIONI 

SRL 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

53 167 

4369 

25/01/2018 

LO CASCIO LUIGI 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

54 168 

4391 

25/01/2018 

CANTIERI EDILI SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

55 179 

4493 

25/01/2018 

QUADRIFOGLIO GROUP 

SRL 
40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

56 181 

4496 

25/01/2018 

C.E.S.A. SRL 40592 

26/10/2018 

 
ESCLUSO 

Entro il termine perentorio di quindici giorni fissato nella richiesta non è pervenuto alcun riscontro. 

Pertanto, l’operatore economico, sulla base di quanto espressamente precisato nella citata nota di 

richiesta, viene escluso dalle operazioni di gara. 

 

 


